



**PALANGOS MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBOS  
TURIZMO, SVEIKATOS IR SOCIALINĖS APSAUGOS KOMITETAS**

**POSĖDŽIO PROTOKOLAS**

2023 m. rugsėjo 13 d. Nr. TK6-12  
Palanga

Posėdis įvyko 2023 m. rugsėjo 13 d.

Posėdžio pradžia 13 val. 30 min., pabaiga 14 val. 30 min.

Posėdžio pirmininkė – Sonda Kulikauskienė, Palangos miesto savivaldybės tarybos Turizmo, sveikatos ir socialinės apsaugos komiteto pirmininkė.

Posėdžio sekretorė – Renata Liaudanskytė, Palangos miesto savivaldybės administracijos Bendrojo skyriaus vyriausioji specialistė.

Posėdyje dalyvavo Turizmo, sveikatos ir socialinės apsaugos komiteto nariai: Andrius Bajoras, Sonda Kulikauskienė, Martyna Miklovičienė, Ingrida Valaitienė, Justas Žulkus.

Posėdyje dėl pateisinamų priežasčių nedalyvavo Komiteto narė Svetlana Tučkė.

Kviestieji asmenys: Daiva Dekontaitė, Palangos miesto socialinių paslaugų centro direktorė, Renata Jucienė, Palangos miesto savivaldybės administracijos Socialinės rūpybos skyriaus vedėjo pavaduotoja, Inga Kurpienė, Palangos miesto socialinių paslaugų centro vyr. buhalterė, Irena Šatkauskienė, Palangos miesto savivaldybės administracijos Socialinės rūpybos skyriaus vedėja.

Posėdžio darbotvarkė (pridedama).

**1. SVARSTYTA.** Dėl Palangos miesto savivaldybės administracijos 2023 m. rugsėjo 12 d. rašto Nr. (4.15E) D3-2956 „Dėl socialinių paslaugų kainų“. Pranešėja – Irena Šatkauskienė.

Socialinės rūpybos skyriaus vedėja Irena Šatkauskienė pažymėjo, augant prekių ir paslaugų kainoms, ženkliai didėjant darbo užmokesčiui, išaugus šildymo ir elektros energijos kainoms, didėja socialinių paslaugų organizavimo išlaidos, todėl reikalinga perskaičiuoti socialinių paslaugų kainas. Pranešėja pastebėjo, kad šiuo metu galioja kai kurių socialinių paslaugų kainos, kurios nustatytos nuo 2016 m. Irena Šatkauskienė pristatė Socialinių paslaugų centro pateiktas teikiamų socialinių paslaugų kainas ir skaičiavimus.

Ingrida Valaitienė siūlė teikiamų socialinių paslaugų kainas peržiūrėti dažniau, kad vėliau nereikėtų jų ženkliai didinti.

Pranešėja pastebėjo, kad socialinių paslaugų kainų peržiūrėjimas buvo atidėtas dėl Covid-19 pandemijos.

Irena Šatkauskienė, atsižvelgdama į tai, kad paslaugų gavėjai yra socialiai pažeidžiami, neįgalūs asmenys, siekiant, kad šiems asmenims mokėjimas už teikiamas socialines paslaugas nedidėtų arba didėtų nežymiai, pateikė pasiūlymą mažinti asmeniui mokėjimo už socialines paslaugas procentinį dydį, kurį reglamentuoja Mokėjimo už socialines paslaugas tvarka, patvirtinta Palangos miesto savivaldybės tarybos 2020 m. sausio 30 d. sprendimu Nr. T2-8 „Dėl mokėjimo už socialines paslaugas tvarkos patvirtinimo“.

Komiteto nariai bendru sutarimu pritarė Palangos miesto socialinių paslaugų centro pateiktoms teikiamų socialinių paslaugų kainoms (pridedamos prie rengimo dokumentų) ir mokėjimo už socialines paslaugas procentinio dydžio asmeniui mažinimui bei siūlė parengti šiuos Tarybos sprendimų projektus:

1. Dėl socialinių paslaugų kainų ir maksimalių socialinės priežiūros ir globos paslaugų finansavimo išlaidų dydžių nustatymo.

2. Dėl Palangos miesto savivaldybės tarybos 2020 m. sausio 30 d. sprendimo Nr. T2-8 „Dėl mokėjimo už socialines paslaugas tvarkos patvirtinimo“ pakeitimo.

**NUPRĖSTA.** Pritarti Palangos miesto socialinių paslaugų centro pateiktoms teikiamų socialinių paslaugų kainoms ir mokėjimo už socialines paslaugas procentinio dydžio asmeniui mažinimui bei siūlė parengti šiuos Tarybos sprendimų projektus:

1. Dėl socialinių paslaugų kainų ir maksimalių socialinės priežiūros ir globos paslaugų finansavimo išlaidų dydžių nustatymo.

2. Dėl Palangos miesto savivaldybės tarybos 2020 m. sausio 30 d. sprendimo Nr. T2-8 „Dėl mokėjimo už socialines paslaugas tvarkos patvirtinimo“ pakeitimo.

**2. SVARSTYTA.** Dėl Globos centro veiklos ir vaiko budinčio globotojo vykdomos priežiūros organizavimo Palangos miesto savivaldybėje tvarkos aprašo pakeitimo.

Irena Šatkauskienė kalbėjo, kad šiuo metu vyksta institucinės globos pertvarka – siekiama atsisakyti institucinės globos ir siekti, kad vaikų globa būtų užtikrinama šeimose ar šeimai artimoje aplinkoje. Pranešėja pažymėjo, jog šiuo metu nei vienas Palangos miesto savivaldybės vaikas nėra apgyvendintas globos institucijoje, tačiau kai reikia surasti globėją vaikui su negalia, paaugliui vaikui ar kitais atvejais, susiduriama su dideliais iššūkiais.

Irena Šatkauskienė informavo, kad šiuo metu yra sprendžiamas klausimas dėl dviejų vaikų, iš kurių vienas vaikas yra su negalia, nuolatinės globos nustatymo ir didelė tikimybė, kad vaikus tektų apgyvendinti bendruomeniniuose vaikų globos namuose, nes nėra artimų giminių ar fizinių asmenų, kurie galėtų ar norėtų nuolatinei globoti vaikus.

Socialinės rūpybos skyriaus vedėja siūlė, siekiant užtikrinti minėtų ir visų kitų vaikų, likusių be tėvų globos, geriausių interesus, kad tėvų globos netekę vaikai būtų apgyvendinami šeimose ar šeimai artimoje aplinkoje, pakeisti galiojantį Globos centro veiklos ir vaiko budinčio globotojo vykdomos priežiūros organizavimo Palangos miesto savivaldybėje tvarkos aprašą ir jame numatyti, kad finansinė parama skiriama ne tik budinčiam globotojui, bet ir globėjui (rūpintojui), kuris nuolatinei globoja vaikus, nesusijusius giminystės ryšiais, kuriems būdingas bent vienas iš šių požymių: turi nesėkmingos laikinosios priežiūros, globos (rūpybos) /įvaikinimo patirties (globėjo nušalinimas, atleidimas, tėvų valdžios ribojimas tėviams); turi sunkiai išgydomų ir (ar) nepagydomų raidos ir (ar) psichikos sutrikimų, negalių; piktnaudžiauja psichotropinėmis medžiagomis arba turi priklausomybių; turi funkcionavimo sunkumų (neadaptyvus elgesys, socialinis nusišalinimas, prisitaikymo mokykloje sunkumai ir mokyklos nelankymas, polinkis į savižudybę ir pan.); yra vyresnis nei 10 metų.

Komiteto nariai bendru sutarimu siūlė numatyti finansinės paramos skyrimą globėjams, sutikusiems nuolatinei globoti vaikus, likusius be tėvų globos, Palangos miesto savivaldybėje ir atitinkamai parengti Tarybos sprendimo projekto dėl Globos centro veiklos ir vaiko budinčio globotojo vykdomos priežiūros organizavimo Palangos miesto savivaldybėje tvarkos aprašo pakeitimą.

**NUPRĖSTA.** Siūlyti numatyti finansinės paramos skyrimą globėjams, sutikusiems nuolatinei globoti Palangos miesto savivaldybėje be tėvų globos likusius vaikus, nesusijusius giminystės ryšiais, ir atitinkamai parengti Tarybos sprendimo projekto dėl Globos centro veiklos ir vaiko budinčio globotojo vykdomos priežiūros organizavimo Palangos miesto savivaldybėje tvarkos aprašo pakeitimą.

**3. SVARSTYTA.** Dėl piniginių socialinės paramos teikimo tvarkos aprašo pakeitimo.

Irena Šatkauskienė informavo, kad, atsižvelgiant į Piniginės socialinės paramos nepasiturintiems gyventojams įstatymo pakeitimus, bus peržiūrėtas Piniginės socialinės paramos teikimo tvarkos aprašas, patvirtintas Palangos miesto savivaldybės tarybos 2014 m. sausio 30 d. sprendimu Nr. T2-14. Socialinės rūpybos skyriaus vedėja sakė, kad reikėtų priimti sprendimą dėl piniginių lėšų dydžio vertinimo teikiant piniginę socialinę paramą. Irena Šatkauskienė siūlė netaikyti Piniginės socialinės paramos nepasiturintiems gyventojams įstatymo 23 straipsnio 2 dalies 7 punkte nustatytos ir Tarybos patvirtintame apraše įtvirtintos savivaldybės teisės neteikti piniginių socialinės paramos, jei bendrai gyvenančių asmenų arba vieno gyvenančio asmens turimų piniginių lėšų dydis kreipimosi dėl piniginių socialinės paramos metu 2 kartus viršija šio įstatymo 16 straipsnio 5 dalyje nustatytą piniginių lėšų normatyvą, nes praktikoje taikant šią nuostatą pastebėta, kad nemaža dalis

pareiškėjų, žinodami apie šią nuostatą, galimai stengiasi mažinti banke laikomų lėšų kiekį, o juos laiko grynaisiais pinigais, ir galimai teikia neteisingą informaciją apie turimą turtą.

Komiteto nariai bendru sutarimu pritarė, kad nuostata dėl piniginių lėšų dydžio vertinimo teikiant piniginę socialinę paramą nebūtų taikoma ir siūlė šį pakeitimą įtraukti rengiant Tarybos sprendimo „Dėl Palangos miesto savivaldybės tarybos 2014 m. sausio 30 d. sprendimo Nr. T2-14 „Dėl piniginės socialinės paramos nepasiturintiems gyventojams“ pakeitimo“ projektą.

**NUPRĖSTA.** Siūlyti rengti Tarybos sprendimo „Dėl Palangos miesto savivaldybės tarybos 2014 m. sausio 30 d. sprendimo Nr. T2-14 „Dėl piniginės socialinės paramos nepasiturintiems gyventojams“ pakeitimo“ projektą ir jame numatyti, kad nuostata dėl piniginių lėšų dydžio vertinimo teikiant piniginę socialinę paramą nėra taikoma bei Savivaldybė nesinaudoja Piniginės socialinės paramos nepasiturintiems gyventojams įstatymo 23 straipsnio 7 punkte numatyta teise.

Posėdžio pirmininkė

Sondra Kulikauskienė

Posėdžio sekretorė

Renata Liaudanskytė

**TURIZMO, SVEIKATOS IR SOCIALINĖS APSAUGOS KOMITETO POSĖDŽIO,  
VYKSIANČIO 2023 M. RUGSĖJO 13 D. 13 VAL. 30 MIN. KOMITETŲ POSĖDŽIŲ  
SALĖJE, 317 KAB., VYTAUTO G. 112, DARBOTVARKĖ**

2023 m. rugsėjo 12 d.  
Palanga

Dėl Palangos miesto savivaldybės administracijos 2023 m. rugsėjo 12 d. rašto Nr. (4.15E) D3-2956 „Dėl socialinių paslaugų kainų“. Pranešėja – Irena Šatkauskienė.

Pirmininkė

Sondra Kulikauskienė